



دولت برای جاماندگان سهام عدالت تدبیر کند

نایب رئیس اول مجلس با اشاره به اینکه برخی از دهک‌های پایین جامعه نتوانسته‌اند سهام عدالت دریافت کنند، گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید برای افرادی از دهک‌های پایین جامعه که نتوانسته‌اند سهام عدالت دریافت کنند، یک فایل جداگانه‌ای باز کرده آنها را شناسایی و تلاش کند تا به طریقی به این افراد کمک کند.به گزارش خا‌هن ملت، مسعود پزشکیان ادامه داد: سهامی که در گذشته به افراد داده شده رانمی توان اکنون به اشخاصی که نتوانسته‌اند سهام عدالت دریافت کنند، ارائه کرد. وی با تأکید براینکه روندی که دولت در

بحث آزادسازی سهام عدالت آغاز کرده قابل قدردانی است، اظهار کرد: دولت پیش از این سودهایی را درازای سهام عدالت پرداخت می کرد و اکنون هم با آزادسازی این سهام، مدیریت آن را به مردم واگذار می کند که بسیار اقدام خوبی است. پزشکیان بیان کرد: دولت باید برای آن عده‌ای که به هر دلیل نتوانسته‌اند ثبت نام کنند، راه حل جدیدی بیاندیشد. نایب رئیس اول مجلس با بیان اینکه در فرصت باقی مانده مجلس دهم بعید است بتوان اقدامی برای سهامدار شدن اقشار پایین جامعه انجام داد گفت: در مجلس یازدهم می‌توان فکری برای این افراد کرد تا از سهام عدالت بهره‌مند شوند.

رهبر انقلاب بر افزایش سهم نیروی کار از عوائد بنگاه‌های اقتصادی تأکید کردند

پرداخت بدون تأخیر و عادلانه دستمزد کارگر



انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و حوادث گوناگون را بسیار برجسته دانستند و افزودند: کارگران از همراترین قشرها در تحقق اهداف انقلاب بوده‌اند و پیوند آنها با نظام جمهوری اسلامی یک پیوند دائمی است البته این پیوند عمیق، وظایف مسئولان در هر سه قوه را برای حل مشکلات کارگران افزایش می‌دهد. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه به موضوع «جهش تولید» به عنوان شعار سال اشاره کردند و با اشاره به فرصت کافی که تا پایان سال برای تحقق این شعار وجود دارد، نکاتی را درخصوص آن بیان کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقوله تولید در اقتصاد کشور را همچون سیستم ایمنی و دفاعی بدن انسان دانستند و گفتند: همان‌گونه که نقش سیستم ایمنی بدن در مقابله با ویروسها بسیار مهم است، اگر تولید مناسب روپره‌رشد،باشد،می‌تواندپیکه اقتصادیکشور را درمقابل ویروسهای طبیعی وویروسهای دست‌ساز همچون تحریم‌ویا نوسانات قیمت نفت و تکانه‌های مختلف محافظت کند.

ایشان با تأکید بر اینکه تولید، عامل اصلی شکل‌گیری یک اقتصاد ملی وقوی است،افزودند: تولید علاوه براینکه برای اقتصاد کشور حیاتی است، از لحاظ سیاسی، اجتماعی و فرهنگی نیز تأثیرهای زیادی دارد به‌گونه‌ای که توانایی یک‌ملت در تولید نیازهای اساسی خود، به آن ملت اعتماد بنفس و احساس عزت خواهد بخشید وزمینة‌ساز رفاه عمومی جامعه،افزایش تولید ناخالص ملی و افزایش صادرات و تأثیرگذاری فرهنگي صادرات کالا‌های داخلی در کشورهای دیگر خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی، روند فُلی تولید در کشور را برای جبران عقب‌ماندگی‌ها ناکافی دانستند و با تأکید بر لزوم توسعه و تقویت بیشتر تولید، نکاتی را در خصوص جهش تولید و راه‌های تحقق آن در شرایط کنونی بیان کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از مسائل مهم برای تحقق جهش تولید،امشارکت دادن مردم در اقتصاداز طریق استفاده از استعدا‌دها و ظرفیت‌های گوناگون مردم برشمردند و افزودند: در این زمینه سه قوه وظایف مهمی دارند که اگر به این وظایف عمل نشود، جهش تولید اتفاق نمی‌افتد.

ایشان حمایت از تولید و تولیدکننده را اصلی‌ترین وظیفه مسئولان دانستند و تأکید کردند: حمایت از تولید فقط به معنای تزریق نقدینگی نیست بلکه باید با داشتن منابع،میدان رابرابی سرمایه و تولید، صاحب فکر و تولیدکننده باز کرد.

رهبر انقلاب اسلامی به برخی از مصادقات برداشتن منابع اشاره کردند و گفتند: حذف مقررات دست و پاگیر، مبارزه جدی با قاچاق کالا، مقابله با واردات بی رویه، مبارزه با فساد مالی و فساد اداری، رعایت حقوق مالکیت معنوی، مقابله باسفته‌بازی‌هاو سوداگری‌های زیان‌بخش و معافیت‌های مالیاتی در موارد ضروری و وضع مالیات در موارد لازم همچون ثروتهای با‌آوردۀ از جمله کار‌های ضروری است که باید سه‌قوه نسبت به آن اهتمام بورزند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قضایای اخیر مربوط به ویروس کرونا و پای کار آمدن همه ظرفیت‌های کشور برای تولید اقلام بهداشتی از جمله ماسک را نمونه بارز باز کردن میدان و حمایت از تولید خواندند و افزودند: علت اینکه در تولید ماسک

سودجویی از افراد برای اخذ کدبوری



ماون وزیر اقتصاد گفت: برای سودجویان استفاده از این افراد برای اخذ کدبوری به صورت حضوری در دسر دارد چرا که در ازای وجهی این افراد را به دفاتر پیشخوان برده برای آن‌ها کدبوری دریافت می‌کنند و بنابراین اگر کسی قصد سودجویی داشته باشد می‌تواند این اقدام را هم در شرایط دریافت کد بوری غیر حضوری و هم حضوری انجام دهد. محمدعلی دهقان دهنوی در گفت‌وگو با ایلنا با تأکید بر اینکه سه مه‌رله از چهار مرحله صدور کد بوری به صورت کامل الکترونیکی انجام می‌شود گفت: در مرحله چهارم از افراد خواسته می‌شود برای تأیید احراز هویت در دفاتر پیشخوان یا کارگزاری‌ها حضور داشته باشند.

وی گفت: از نظر ما سه مرحله الکترونیکی برای دریافت کد بوری کنایت می‌کند در این باره به قانون مراجعه کردیم، مصوبه‌ای وجود دارد در آن به این موضوع اشاره شده که ارائه خدمات پایه بدون احراز هویت حضوری امکان پذیر نیست و براساس این مصوبه مه‌رله چهارم برای صدور کد بوری تعریف شده تا از نظر بحث حقوقی مشکلی پیش نیاید. برای حذف مه‌رله چهارم پیشنهاد شده که در دولت مطرح شود چرا که مصوبه هیات وزیران است.

به آن نگاه ویژه‌ای شود، بخش دارو و واکسن دانستند و افزودند: اکنون در کشور در خصوص تولید دارو و واکسن برای مقابله با ویروس کرونا، کار‌های تحقیقاتی خوبی انجام شده است و چه بسا دانشمندان خوب و جوان و محققان کارآمد ما بتوانند زودتر از کشورهای دیگر موفق به تولید دارو و واکسن برای مقابله با کرونا شوند.

رهبر انقلاب اسلامی، زنجیره پوشاک، کفش و لوازم خانگی را یکی از ظرفیتهای مهم و ریشه‌دار کشور خواندند و گفتند: برای تحقق جهش تولید باید بر این زنجیره تمرکز جدی شود و از واردات این محصولات جلوگیری شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به یک اقدام ناپسند در تولید پوشاک نیز اشاره کردند و با اینکه کشور همواره در تولید پوشاک با کیفیت سرآمد و صاحب‌قدمت است اما برخی تولیدکنندگان بر روی تولیدات خود برچسب تولید‌خارج می‌زنند که این کار غلط است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند:به‌لطف‌خداوندحزرت کت تولید در کشور آغاز شده است اما ادامه این حرکت معمولی، مشکلات کشور را حل نخواهد کرد و نیازمند یک حرکت مضاعف و یک جهش هستم که در این عرصه نیز جوان‌های آماده به کار و عناصر مبتکر بسیارند و باید میدان برای ورود آنان مهیا شود.

ایشان در پایان اظهار امیدواری کردند شرایط جدید پیش آمده بعد از شیوع کرونا در کشور و گسترش رو‌حیه همکاری میان مردم برای تأمین نیازها، زمینه‌ساز کار‌های نو و تحولات در عرصه‌های اقتصادی کشور باشد.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، ارتباط تصویری با هفت بررسی‌های کارشناسی وزارت امور اقتصاد و دارایی، اگر دو اقدام «ایجادپنجره واحدصورت‌محورها» و «تشکیل داد‌گاههای تجاری برای رفع اختلافات اقتصادی» انجام شود، جایگاه کشور از لحاظ شاخص کسب و کار جهل تا پنجاه رتبه ارتقاء خواهد یافت.

رهبر انقلاب اسلامی به موضوع «منوعیت واردات» به‌عنوان یکی از زمینه‌های جهش تولید اشاره و خاطر‌نشان کردند: ما با واردات مخالف نیستیم اما تأکید داریم محصولی که در کشور تولید می‌شود و یا امکان تولید دارد، وارد نشود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در برخی مواقع، برخی دست‌گاههای اجرایی، به بهانه‌هایی به دنبال باز کردن راه واردات بی مورد هستند. به عنوان مثال می‌گویند برای اینکه کیفیت خودروی داخلی ارتقا یابد، باید خودروی خارجی وارد شود در حالی که باید کیفیت خودروی داخلی از راه‌های دیگر افزایش یابد و نه از طریق واردات خودروهای خارجی و به خاک سیاه نشاندن تولید داخلی.

ایشان با تأکید بر اهمیت جهش کیفی در کنار جهش کمی، موضوع افزایش امید به کار و تلاش را در کشور بسیار مهم خواندند و گفتند: متأسفانه عده‌ای در کشور به‌طور دائم می‌گویند «کمی‌شود و کمی‌توانیم»، در حالی‌که «همی‌توانیم» و دلیل آن هم این است که ما وقتی می‌توانیم یک ماهواره را با سرعت ۷۵۰۰ متر بر ثانیه به فضا پرتاب کنیم و ماهواره را در مدار قرار دهیم، و به‌یاد بر صنایع دفاعی آن پیشرفتهای بزرگ را داشته‌ایم، پس در تولید هم می‌توانیم به جهش دست پیدا کنیم. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: آن ذهن و فکری که می‌تواند ماهواره را تولید کند و برای ارسال ماهواره بعدی در مدار ۳۶ هزار کیلومتری هدف‌گذاری کند، قطعاً چنین رو‌حیه ابتکار و خلاقیتی برای تولید خودرو با مصرف ۵ لیتر بنزین در یک صد کیلومتر و در دیگر بخشهای تولید نیز وجود دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به برخی بخشها که باید در جهش تولید به آنها اهمیت و اولویت داده شود، اشاره کردند و گفتند: توسعه ظرفیت با‌پاشگاهی همچون ساخت با‌پاشگاه میانات در بندرعباس و مجتمع با‌پاشگاهی سیراف، اجرای طرح‌های پتروشیمی که منجر به افزایش چندبرابری تولید محصول خواهد شد، طرح‌های کشاورزی به‌خصوص تمرکز بر تولید محصولات اساسی، همچون گندم، دانه‌های روغنی، گیاهان دارویی و آبزیان و خودکفایی در این عرصه‌ها با استفاده از شیوه‌های آبیاری مدرن، تمرکز بر زیارت‌تها به‌خصوص حمل و نقل ریلی، توجه ویژه به قطعه‌سازی و تمرکز به بخش معدن که بسیار هم عقب ماندگی داریم، بخش‌هایی هستند که باید در موضوع جهش تولید مورد اهتمام ویژه قرار گیرند.

ایشان یکی دیگر از بخشهایی را که باید در موضوع جهش تولید (وزارت صنعت، معدن و تجارت) ۲. مراکز مربوط به گردشگری شامل هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، مجتمع‌های جهانگردی و گردشگری، مهمان‌پذیرها، مهمانسراها، مسافرخانه‌ها، زائرسراها، مراکز بوم‌گردی، مراکز اقامتی، پذیرایی، تفریحی، خدماتی بین‌راهی و موزه‌ها (وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی) ۳. حمل و نقل عمومی مسافر برون شهری اعم از هوایی، جاده‌ای، ریلی و دریایی (وزارت راه و شهرسازی)؛ ۴. حمل و نقل عمومی مسافر درون شهری (وزارت کشور) ۵. دفاتر خدمات مسافرتی، گردشگری و زیارتی (وزارت میراث

بانک مرکزی اعلام کرد:

به‌روزرسانی فهرست مشاغل متضرر شده از کرونا

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سازمان حج و زیارت حسب مورد)؛ ۶. تولید و توزیع پوشاک (وزارت صنعت، معدن و تجارت) ۷. تولید و توزیع کیف و کفش (وزارت صنعت، معدن و تجارت) ۸. مراکز توزیع آجیل، خشکبار، قنادی، بستنی و آبمیوه (وزارت صنعت، معدن و تجارت) ۹. مراکز، باشگاه‌ها و مجتمع‌های ورزشی و تفریحی (وزارت ورزش و جوانان) ۱۰. مراکز و مجتمع‌های فرهنگی، آموزشی، هنری و رسانه‌ای

گروه اقتصادی – کورش شرفشاهی: سال‌های بسیاری است که رهبر معظم انقلاب با هدف توجه به زیرساخت‌ها، عناوین اقتصادی را برای سال‌ها تعیین می‌کنند. ایشان همواره بر توجه به توان داخلی برای مقابله با تهدیدهای خارجی تأکید کرده و خطاب به مردم و مسوولان فرموده‌اند که توان داخلی تقویت شود. ایشان در قالب اقتصاد مقاومتی، ستاد فرماندهی برای آن تعیین کردند تا مردم و مسوولان بدانند که جنگ دشمن رویکرد اقتصادی دارد و ابزارهای دشمن مدهت‌ناست بر فشار اقتصادی استوار است. نکته جالب توجه در فرمایش‌های رهبر انقلاب، توجه به نیروی کار و دستمزد عادلانه بود. از آنجا که برای اولین بار تعیین دستمزد بر خلاف قانون و بدون توجه به ماده ۴۱ قانون کار که بر اساس دستور شد، در تعارض با حقوق کارکنان دولت بود و اعتراض‌های گسترده جامعه کارگری را به دنبال داشت، رهبر انقلاب همچون پدری دلسوز به حمایت از کارگران پرداختند و سخنانی بر زبان راندند که بی‌شک فر مان بازنگری دستمزد ها را صادر کر دند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر رعایت حقوق کارگران فرمودند: دستمزد عادلانه، پرداخت منظم و بدون تأخیر و ثبات اشتغال یعنی امنیت شغلی از مسائل بسیار مهم است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت هفته کار و کارگر، در ارتباط تصویری مستقیم و ۳ ساعته با هفت مجموعه تولیدی ضمن تأکید بر نقش و اهمیت جایگاه کارگر و وظایف متقابل کارگر و کارفرما در افزایش کمی و کیفی تولید و ایجاد ثروت در یک اقتصاد سالم، به بیان نکاتی در خصوص علت نامگذاری اسامیل به‌عنوان سال جهش تولید و الزامات تحقق این شعار و جذب خواندند و با تأکید بر انتشار عمومی این گزارشها گفتند: وظایف مسئولان در این عرصه را بیان کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک هفته کارگر به همه کارگران و زحمتکشان، شنیدن گزارش‌های امیدبخش از تولید را شیرین و جذاب خواندند و با تأکید بر انتشار عمومی این گزارشها گفتند: رفع مشکلات جامعه کارگری یکی از مسائل مهم است که باید نسبت به آن اهتمام شود.

رهبر انقلاب اسلامی بخش اول سخنانشان را به مسائل کارگری اختصاص دادند با تقسیم‌بندی مفهوم کار در نگاه کارگری به «کار عمومی» و «کار اقتصادی» افزودند: کار به معنای عمومی همه انواع کار را شامل می‌شود و در قرآن کریم و روایات نیز تأکید بر تلاش و انجام عمل صالح و به سرانجام رساندن کار است که البته یکی از مشکلات ما در کشور، نیمه‌تمام ماندن کار‌ها است.

ایشان تشویق اسلام به کار عمومی را نقطه مقابل انتظار غلط و ناپیاجی «مقتحوری» و «مقت‌جویی» دانستند و گفتند: اسلام در معنای اقتصادی نیز بر کار تأکید دارد همچنانکه پیامبر اکرم (ص) دست کارگر را می‌پوسد و می‌فرماید: خاوند کسی را که کار

را محکم و با احساس مسئولیت انجام دهد، دوست می‌دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف خواندند و افزودند: برای رسیدن به اقتصاد سالم، کارگر یکی از ستونهای اصلی و از عوامل درجه یک تولید ثروت در کشور است.

رهبر انقلاب اسلامی، کارگر ماهر و نوآور را موجب افزایش کیفیت کار دانستند و گفتند: بنابراین کارگاه‌های اقتصادی و کارفرمایان باید دانش و مهارت نیروی کار و سهم آن را از عوائد بنگاه‌های اقتصادی افزایش دهند و کارگر نیز با احساس مسئولیت بیشتر و بدون سهل‌انگاری عمل کند.

ایشان، کارگر و کارفرما را دوستون اصلی رشدو پیشرفت اقتصادی خواندند و با اشاره به شکایت برخی افراد از مصوباتی که نظر کارگر در آنها ملاحظه نشده است، افزودند: این مقررات حتماً باید با نگاه عادلانه تنظیم شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اهتمام به حقوق نیروی کار از جمله «دستمزد عادلانه و پرداخت منظم و بدون تأخیر آن، امنیت شغلی، بیمه، آموزش، خدمات رفاهی و بهداشتی و درمان» را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: در دنیای کنونی و تحولات پر سرعت فناوری، یادگیری مداوم آموزشی و استفاده از تجربیات قبلی برای مجموعه‌های تولیدی و کارگران آنها یک ضرورت است تا با ارتقاء بهره‌وری و کیفیت تولید، رونق اقتصادی افزایش یابد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تأثیر گذاری کارگران در تحولات سیاسی دوقرن گذشته دنیا، نقش کارگران کشورمان در پیروزی

بانک مرکزی به منظور حمایت از کسب‌وکارهایی که به طور مستقیم از ویروس کرونا آسیب دیده‌اند، در بخشنامه‌ای، عناوین بخش‌ها و رسته‌های مرتبط را اصلاح و به شبکۀ بانکی ابلاغ کرد.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد: «کار گروه بررسی و مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا» در خصوص عناوین بخش‌ها و رسته‌های کسب و کارهایی که به طور مستقیم از بیماری کرونا دچار بیشترین آسیب شده‌اند، بدین وسیله به استاد تصویب‌نامه هیأت وزیران و همچنین ابلاغیه معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری، فهرست جدید رسته‌های آسیب‌دیده به همراه دستگاه‌های اجرایی تشخیص‌دهنده مصادیق رسته‌ها به شرح زیر اعلام می‌شود:

۱. مراکز تولید و توزیع غذاهای آماده اعم از رستوران‌ها، بوفه‌ها، طبخاتی، تالارهای پذیرایی، قهوه‌خانه‌ها، اغذیه‌فروشی‌ها

تجارت

پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۹ • شماره ۱۸۵۷
Th u • 7 M a y • 2 0 2 0 • 8 p a g e

سرمقاله

فرصت‌ها و تهدیدهای بازار سرمایه

ادامه از صفحه ۱

... بر آوردین است که روزانه بیش از ۱۴۰۰ میلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه می‌شود و بر اساس اطلاعات ماه‌های گذشته روزانه حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان نقدینگی به بازار سرمایه ایران وارد شده که حتماً باید برای آن برنامه‌ای جامع داشت.

با توجه به اقبال عمومی مردم برای ورود به این حوزه و خرید سهام شرکت‌ها و انواع اوراق بهادار در بازار سرمایه کشور جا دارد که ما هدایت خوبی نسبت به این موضوع نداشته باشیم و برای جذب نقدینگی سرگردان که اگر به هر بازاری ورود پیدا کند آن بازار را دچار چالش اساسی خواهد کرد، در برنامه جامع و مفصلی داشته باشیم. شاهدان هم اتفاقاتی بود که در سالیان گذشته در بخش طلا، ارز و مسکن داشتیم. لذا این روی سکه همان فرصت‌های بازار سرمایه

با توجه به نقدینگی جامعه و از طرفی امکان جذب آن دو حالت متصور است: الف- طرح‌های سرمایه‌گذاری جدید که کشور نیاز دارد از طریق تشکیل شرکت‌ها یا تأسیس صندوق پروژه در بازار اولیه که به راحتی در این بازار امکان تأمین مالی آن وجود دارد. ب: عرضه سهام شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی غیر دولتی که کاهش تصدی‌گری دولت و شبه دولت در اقتصاد را رقم می‌زند حتی در این راه دولت می‌تواند با کسب مجوزهای لازم شرکت‌های بسیار بزرگ دولتی در حوزه‌های مختلف مانند نفت، نیرو و راهسازی و حمل و نقل را در بورس پذیرش کرده و به مردم واگذار کند. البته حجم عظیمی از مالکیت شرکت‌های بزرگ اقتصادی مربوط به بانک‌هاست. هلدینگ‌های مهم اقتصادی همانند غدیر، امید، گروه توسعه ملی مکلفند که سهام خود را در شرکت‌های بزرگ اقتصادی واگذار کنند که اجرای این تکلیف قانونی نیز بسیار مهم می‌باشد. بنابراین مجموع این دو عامل یعنی تشکیل شرکت‌های جدید و کاهش سهم دولت در اقتصاد روی سکه نقاط قوت شرایط کنونی بازار سرمایه است. روی دیگر سکه تهدیدات جدی که در نظام

اقتصادی ما شاهد آن هستیم و آن تهدید اساسی این است که اگر روند نظارت بر معاملات بازار سرمایه و روند نظارت بر فرآیند تغییرات قیمت انواع اوراق بهادار در این بازار بر اساس یک مکانیزم علمی

و تخصصی مبتنی بر یک نگاه حرفه‌ای شکل نگیرد، تبعات منفی ناشی از احتمال ورود سهام‌خوادر در شرکت‌های بزرگ می‌تواند از سرمایه با مشکل روبرو خواهد کرد و سازمان بورس و اوراق بهادار باید بر اساس وظایفی که در قانون بر عهده دارد وظایف نظارتی خود را با جدیت پیگیری و از نقش نظارتی خود غافل نشود. دلیل آن هم اینست افرادی که امروز وارد بازار سرمایه می‌شوند افراد جدید الویود هستند و این افراد نیازمند این هستند که بتوانند تجربه بازار سرمایه به‌یواسطه روندی که در طی سال‌های گذشته در داخل کشور یا خارج از کشور در بازارهای مشابه داشتند، اطلاع داشته باشند و تصورشان این نباشد که اگر در حوزه اوراق بهادار بویژه در سهام شرکت‌های می‌توانند ورود کنند. حتماً این موضوع منجر به سودآوری می‌شود. خرید سهام شرکت‌های توانمند آینده هم‌زمان با افزایش قیمت با کاهش قیمت هم روبرو باشد و اگر کسی بخواهد در این فضا کار تخصصی بکند باید آشنا به کار باشد. نگرانی ما از این وضعیت اینست که حجم عظیمی از منابع که امروز به سمت بازار سرمایه هدایت می‌شود و آن هم برای مردم عادی که بعضاً با فروش طلا و خودرو و منزل خودشان آن پول را وارد بازار سرمایه می‌کنند به نحوی که حجم معاملات روزانه بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان گردیده‌اگر این روند ادامه پیدا کند و ما برآی وضعیت موجود کنونی بازار سرمایه کشور برنامه مشخصی نداشته باشیم، طبیعتاً این فرصت بسیار طلایی برای نظام جمهوری اسلامی ایران که فرصت جذب منابع برای تولید مؤثر از طریق مکانیزم بازار سرمایه است به یک تهدید جدی برای منافع ملی تبدیل خواهد شد. آماری که ما داریم در وضعیت کنونی از سهام شرکت‌ها چه در بورس و چه شرکت‌های فرابورس نشان دهنده اینست که حدود ۴۰ درصد شرکت‌های بزرگ و اصلی ما هستند که ریسک سرمایه‌گذاری در آنها کمتر است و برای بعضی از آنها امکان افزایش قیمت ورشد هم حتی وجود دارد. این‌ها شرکت‌های هستند که نسبت قیمت به درآمدشان یا شاخص P به E آن‌ها کمترین است و اینها از نظر ارزش بازار بزرگترین ارزش را دارا هستند که اطلاعات آنها در سایت بورس مشخص است و اگر مردم می‌خواهند ورود کنند با ریسک کمتر و خطرات کمتر که جا برای رشد هم حتی داشته باشد.

یادداشت

معیشت مردم نیازمند نگاه ویژه

ادامه از صفحه ۱

... قوه قضاییه نیز در کنار مجلس باید به میدان آمده و با مفسدان اداری برخورد کند. یکی از فسادهایی که همواره در کشور نسبت به آن اغرض می‌شود کم کاری و بی‌مسئولیتی است. فردی که برای یک بست مدیریتی ۲۰ میلیون حقوق می‌گیرد اما از زیر مسئولیتش شانه خالی می‌کند یک مفسد است. بزرگ‌ترین فساد در کشور پارتی بازی است که انت‌ایجاد می‌کند در نهایت در بخش‌های مختلف برای کشور زیان دهی به همراه دارد. از همه مهمتر آنچه که باید مورد توجه قرار گیرد دخل مسئله معیشت است که مجلس یازدهم شعار آن را داده اما حل این مسئله با وفاق ملی انجام می‌شود. وفاق ملی نیز زمانی شکل می‌گیرد که جامعه به خودی و غیر خودی تقسیم نشود. مجلس یازدهم باید به این مسئله توجه داشته باشد از سوی دیگر روابط سیاست خارجی ما نیاز به ترمیم دارد. به‌عنوان مثال با وجود تنه‌های مادی و معنوی ایران در عراق امروز شاهدیم که عراق همچنان مرزهایش را بر روی ایران بسته است. ما نباید به دنبال مقصر برای مشکلاتمان باشیم. اکنون در ماه رمضان بهترین فرصت برای بازگشت به خود و خودسازی است. با انتخاب‌های درست می‌توانیم مشکلات را حل کنیم. نباید با ارائه آمار غیر واقعی از توسعه کشور و دادن شعارهای غیر عملی مردم را بی‌اعتماد کنیم بلکه باید به‌طریقیت‌های کشور بازگشته‌وبر آن‌ها تکیه کنیم. به عنوان مثال ما صنایع پوسلانی از قبیل گیاهان دارویی و روغن کنجد و سایر صنایع را داریم که با حمایت از این بخش‌ها و سوق دادن بخش خصوصی به این صنایع می‌توانیم مسیر کشور را عوض کنیم. امیدوارم از شعار زدگی فاصله گرفته و به سمت برنامه ریزی برای انجام کار‌های عملیاتی برویم.